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Być przy chorych

Działo się to podczas festiwalu 
muzyki rockowej w Jarocinie. 

To tam, jeszcze w 1984 r., dzielenie 
sią wiarą z młodymi rozpoczynali 
misjonarze oblaci. W trakcie 
modlitwy wiernych franciszkanin 
Cordian Szwarc zapytał: „Jakiego 
Kościoła potrzebujecie?”. Ludzie 
odpowiadają: „Niewykluczającego, 
otwartego, czułego, służącego, 
radosnego”. „To pomódlmy się o to”.

Polscy misjonarze w czasach 
największego nasilenia 

pandemii nie wracali do kraju, nie 
chcieli opuszczać powierzonych 
im chrześcijan. Bardzo szybko 
w Polsce rozpoczęto zbiórki środków 
opatrunkowych i dezynfekcyjnych 

Szpitale misyjne 
ratują

O pandemii Covid-19 powiedziano 
już chyba wszystko. Wielu 

wykształconych ludzi wydało opinie 
na jej temat, wielu mówiło o Afryce 
i innych terytoriach misyjnych, 
o tym dlaczego tamtejsi mieszkańcy 
powinni być zaszczepieni. Nikt 
nie uwzględnił tego, że te obszary 
są trochę jak odległa planeta. Im 
bardziej staramy się je zrozumieć, 
tym trudniej nam to przychodzi.

Koronawirus? W małej 
afrykańskiej wiosce niektórzy 

i o nim może słyszeli, ale dla nich 
nadal Covid-19 jest chorobą białych, 
bo to głównie oni na nią umierają. 
Wszyscy słyszeli jednak o HIV, malarii 
i gruźlicy. W takich wioskach nikt 
nie nosi maseczek, a w niektórych 
rejonach Afryki było to jeszcze do 
niedawna wręcz zakazane. 

S tatystyki? Istnieją, ale są bardzo 
dalekie od rzeczywistości. 

Gdzie leży prawda? Tego nie wie 
nikt. Faktem jest jedynie to, że 
koronawirus jest dla Afrykańczyków 
i mieszkańców innych terenów tylko 
jedną z wielu chorób, na które nie 
ma leków. Test na Covid-19 kosztuje 
50 dolarów, za tę kwotę można wraz 
z rodziną przeżyć miesiąc.

Pozostaje zatem zapytać, co 
możemy w tej sprawie zrobić? 

Wspierajmy misyjne ośrodki zdrowia 
i szpitale, bo to one w miejscach, 
w których nie ma dosłownie nic 
niosą pomoc medyczną. •

oraz leków, które były wysyłane 
transportami sanitarnymi do 
misjonarzy. Zbierano pomoc 
materialną na zakup specjalistycznej 
aparatury, a z czasem zaczął 
wyjeżdżać personel medyczny.

Zapraszamy Was na poruszające, 
misyjne drogi personelu 

medycznego na różnych 
kontynentach. Wyjechali z kraju, 
aby być dla innych, aby czynić 
na misjach Ewangelię. Wspierają 
i pomagają chorym na miejscu, 
ale i dają poczucie, że misjonarze 
nie zostali sami, że o nich myślimy 
i wspieramy. To Kościół dziejący 
się na misjach: niewykluczający, 
otwarty, czuły, służący, radosny, 
bardzo ewangeliczny, który przyciąga 
nowych ludzi do wspólnoty, o który 
modlono się w Jarocinie. Papież 
Franciszek pisze o takim Kościele 
w orędziu na nadchodzącą Niedzielę 
Misyjną, które publikujemy.

Zapraszamy do przedłużenia 
prenumeraty na kolejny rok, 

zaproście do tego też innych. 

marcin.wrzos@misyjnedrogi.pl

Nie potrzebują 
lekarza zdrowi, 
lecz ci, którzy 
się źle mają
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AMERYKANIE SĄ BARDZIEJ PRO-LIFE

Większość Amerykanów sprzeciwia się nieograniczonemu 
dostępowi do aborcji w późnym okresie ciąży. Jedna trzecia 
mieszkańców USA uważa, że aborcja powinna być możliwa 
w drugim trymestrze, a tylko 19%, że w trzecim.  Ponad 30% 
Amerykanów jest też zdania, że zabijanie nienarodzonych 
w ogóle nie powinno być legalne.  VATICAN NEWS

ROWEROWA UKRAINA
Od 19 lipca do 11 sierpnia trwała tegoroczna wyprawa 
rowerowa NINIWA Team. Uczestnicy przejechali na rowe-
rach prawie 4 tysiące kilometrów. Wyprawa tradycyjnie 
rozpoczęła się i zakończyła w Kokotku. Tegorocznym celem 
cyklistów z NINIWY była Ukraina. Udało im się zobaczyć 
wiele ciekawych miejsc, m.in. opuszczone po wybuchu w 
Czarnobylu miasto Prypeć, położoną nad Morzem Czarnym 
Odessę czy oblacki Tywrów. Pielgrzymi modlili się w tym 
roku za rodziny, których patronem jest św. Józef.  HP/MD

XXII OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ ŚW. KRZYSZTOFA
Od niedzieli 18 do niedzieli 25 lipca trwał XXII Ogólno-
polski Tydzień św. Krzysztofa obchodzony pod hasłem „W 
drogę do Źródła Życia”. Towarzyszyła mu organizowana 
przez MIVA Polska akcja zbiórki pieniędzy na środki trans-
portu dla misjonarzy. PAP

I R A K

MECZETY I KOŚCIOŁY POWSTAJĄ Z RUIN
W Mosulu ruszyła odbudowa religijnych zabytków – me-
czetów, ale i kościołów. Stało się to możliwe dzięki poluzo-
waniu pandemicznych obostrzeń, zwłaszcza w kontaktach 
z zagranicą, oraz zakończeniu odminowywania starego 
miasta. VATICAN NEWS
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